



Prislista

HRM:s tjänste-
prislista inom
vattenförsörjning
från och med
1.1.2018

Serviceprislista för HRM:s vattenförsörjning

1 Timdebiteringsavgifter

Montörernas timdebitering	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24 %	Pris med skatt, €
Arbete på normaltid	h	49,19	11,81	60,99
Övertid 50 %, mån.-fre. de två första timmarna kl. 15-17	h	73,78	17,71	91,49
Övertid 100 %, mån.-fre. följande timmar efter 50 % övertid och lördagar	h	98,38	23,61	121,99
Övertid 200 %, söndagar och söckenhelger kl. 00-24	h	147,57	35,42	182,98

Mästarnas timdebitering	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24 %	Pris med skatt, €
Arbete på normaltid	h	59,03	14,17	73,19
Övertid 50 %, mån.-fre. de två första timmarna kl. 15-17	h	88,54	21,25	109,79
Övertid 100 %, mån.-fre. följande timmar efter 50 % övertid och lördagar	h	118,05	28,33	146,39
Övertid 200 %, söndagar och söckenhelger kl. 00-24	h	177,08	42,50	219,58

Timdebiteringsavgifter för administrativt arbete*	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24 %	Pris med skatt, €
Kontorsarbete	h	40,00	9,60	49,60
Expertarbete	h	65,00	15,60	80,60

*Priset beräknas per påbörjad timme

2 Transporter och övriga maskintjänster

Transporter	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Servicebil	h	23,61	5,67	29,28

Tömning av slambilar	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Fettavskiljande brunnar, lass	gång	15,50	3,72	19,22
Fettavskiljande brunnar	m ³	36,16	8,68	44,84

Övriga arbeten (Inklusive användare)	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Trycksköljningsbil, normalt arbete	h	108,22	25,97	134,19
Övertid 50 %	h	132,81	31,87	164,68
Övertid 100 %	h	157,40	37,78	195,18
Övertid 200 %	h	255,78	61,39	317,17
Grävmaskin, normalt arbete	h	70,56	16,93	87,49
Övertid 50 %	h	85,12	20,43	105,55
Övertid 100 %	h	99,68	23,92	123,60
Övertid 200 %	h	128,80	30,91	159,71
Lastbil, normalt arbete	h	82,88	19,89	102,77
Övertid 50 %	h	97,44	23,39	120,83
Övertid 100 %	h	112,00	26,88	138,88
Övertid 200 %	h	141,12	33,87	174,99

3 Anslutningsarbeten med helhetspriser, nya anslutningar (inklusive arbete och material)

Sammanlagda faktureringspriser på anslutningsarbeten på normalt tid	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24 %	Pris med skatt, €
Vattenledningsanslutning de 40, längd under 30 m	st	1 094,94	262,79	1 357,73
Tilläggsmeter de 40 (> 30 m)	m	1,38	0,33	1,71
Vattenledningsanslutning de 63, längd under 30 m	st	1 332,03	319,69	1 651,72
Tilläggsmeter de 63 (> 30 m)	m	3,64	0,87	4,51
Avloppsanslutning upp till storlek 300 mm i samband med vattenledningsanslutning*	st	267,59	64,22	331,81
Avloppsanslutning upp till storlek 300 mm som separat arbete*	st	389,57	93,50	483,07
Avgift för byggandet av tomtledningar (0–3 m)**	gång	1 721,61	413,19	2 134,79
Följande metrar	m	688,64	165,27	853,92

Byte av nya tomtledningsanslutningar faktureras enligt de faktiska kostnaderna. Kunden får en kostnadskalkyl i samband med arbetsbeställningen.

* **Avloppsanslutningar över 300 mm** faktureras enligt de faktiska kostnaderna.

** **Avgift för byggandet av tomtledningar** uppbärs om tomtledningarna byggs färdigt på allmänt område och personen som ansluter sig tar dem till en del av sin tomtledning. Avgiften innehåller 1–3 ledningar (vattenledning, vattenavlopp och regnvattenavlopp) i samma kanal. Om ledningarna är i skilda kanaler tas en avgift ut för varje kanal. Utöver avgiften för byggandet av tomtledningen tas en avgift ut för vattenledningsanslutning.

4 Vattenmätare och dess avläsning samt uthyrning av mätare för lodräta rör

Byte av skadad vattenmätare som separat arbete	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Byte av 20 mm mätare	st	143,63	34,47	178,10
Byte av 32 mm mätare	st	162,32	38,96	201,28
Byte av 40 mm mätare	st	195,77	46,99	242,76

Byte av skadad vattenmätare som separat arbete på övertid (mån.-fre.)	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Byte av 20 mm mätare	st	278,41	66,82	345,23
Byte av 32 mm mätare	st	297,10	71,30	368,40
Byte av 40 mm mätare	st	330,55	79,33	409,88

Byte av skadad vattenmätare som separat arbete på övertid (veckoslut och helger)	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Byte av 20 mm mätare	st	376,79	90,43	467,21
Byte av 32 mm mätare	st	395,48	94,91	490,39
Byte av 40 mm mätare	st	428,93	102,94	531,87

Officiellt test av vattenmätare / Kontrollavgift	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
20–40 mm vattenmätare	st	121,99	29,28	151,27
> 40 mm vattenmätare	st	243,98	58,55	302,53

Av kunden tas en kontrollavgift ut om kunden ber om kontroll av mätares mätningssnoggrannhet och den konstateras fungera enligt avtal.

Fakturerings av vattenmätare försedda med avläsningsöverföring	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Vattenmätare 20 mm	st	39,35	9,44	48,80
Vattenmätare 32 mm	st	59,03	14,17	73,19
Vattenmätare 40 mm	st	88,54	21,25	109,79
Vattenmätare > 40 mm	st	126,91	30,46	157,36

När kunden beställer byte av den gamla vattenmätaren till exempel mot en mätare med överföring av mätarställningen faktureras utöver priset för mätaren också arbetskostnaden för två timmars arbete för en montör.

Avläsning av mätare, när avläsningen beror på kunden	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Avläsning av mätare i fastighet	gång	72,80	17,47	90,27
Avläsning av mätare i brunn	gång	121,99	29,28	151,27

Avgift för avläsning av vattenmätare debiteras till exempel i sådana fall att mätaren måste avläsas på grund av att användaren inte har lämnat mätarställningen.

Nyckelpatron	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Nyckelpatron	st	98,38	23,61	121,99

Nyckelpatron för att läsa av vattenmätaren. Till installeringen hör transport av patronen samt installering i cylinder på husväggen som ett låsföretag har monterat.

Mätare för lodräta rör	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Avgift för lodrätt rör som skadats	st	813,58	195,26	1 008,84
Avgift för mätarapparat som skadats	st	195,77	46,99	242,76
Avgift för försvunnen mätare för lodräta rör	st	1 355,64	325,35	1 681,00
Hyra för mätare för lodräta rör 1.3.–31.10.	dygn	2,21	0,53	2,74
Obs! Minimavgift 30 dygn	30 dygn	66,40	15,94	82,34
Hyra för mätare för lodräta rör 1.11.–29.2.				
Engångsavgift	gång	206,59	49,58	256,18
och ytterligare dygnshyra	dygn	12,40	2,97	15,37

Mätaren för lodräta rör hyrs ut enligt HRM:s avtal för uthyrning av lodräta rör. Avgiften för vattnet som tagits via det lodräta röret betalas efter att mätaren returnerats och avlästs eller minst en gång per år.

Mätaren för lodräta rör hyrs ut i Esboområdet för kortvariga evenemang, t.ex. idrotts-tävlingar. I andra fall hämtas vattnet från vattenstationer.

5 Övriga arbeten och tillbehör

Andra arbeten	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24 %	Pris med skatt, €
Installering och borttagning av säsongvattenmätare*	gång	375,80	90,19	465,99
Sommarvatten, utan mätare	gång	147,57	35,42	182,98
Sommarvatten utan mätare, anslutningsavgift	gång	196,76	47,22	243,98
Påbörjande och avslutande av vattenleveransen	gång	182,98	43,92	226,90
Installering av märkessköld på tomtledningen	gång	133,79	32,11	165,90
Installering av märkessköld på sprinkler	gång	217,41	52,18	269,59
Kartläggning av tomtledningen	gång	243,98	58,55	302,53
Servicedebitering av brandpost	gång	135,76	32,58	168,34
Extra besöksavgift**	gång	303,01	72,72	375,73

* **Installation och borttagning av säsongvattenmätare** faktureras enligt fast pris eller, om det gäller två eller flera mätare som ligger på högst 75 m avstånd från varandra, på basen av enhetspriser. Som enhetspris använder vi timdebiteringen för personarbete, timdebiteringen för servicebil, samt enhetspriserna för de delar som behövs vid mätarinstallation och -borttagning enligt verklig förbrukning. Timdebiteringen för personarbete och servicebil baserar sig på den tid som åtgår till resor och arbete, samt den tid som åtgår till ibruktagande av säsongvattenledningen. Ibruktagandet innefattar alltid de åtgärder som krävs för att säkra hushållsvattnets hygieniska kvalitet.

** Avgift tas ut för **extra besök** som föranleds av kunden, till exempel om anslutningsarbetet ställs in på grund av att schaktet inte gjorts enligt anvisningarna eller information om vattenavbrott måste delas ut till närliggande fastigheter (uppsättning av lappar). Besöksavgift tas dock inte ut vid extra besök i samband med installation av vattenmätare till ny anslutning, då installationen äger rum inom loppet av ett år från anslutningsarbetet.

6 Övriga avgifter gällande fakturering

	Enhet	Pris utan skatt, €	moms 24%	Pris med skatt, €
Vattenförsäljningsställe, kort	gång	49,19	11,81	60,99
Vattenförsäljningsställe, vatten	m ³	1,48	0,35	1,83
Betalningspåminnelse (skattefri)	gång	5,00	0	5,00



Painotuote



HRM

Helsingforsregionens miljötjänster

PB 100, 00066 HRM, Ilmalatorget 1, 00240 Helsingfors
Tfn. 09 156 11, Fax 09 1561 2011, www.hsy.fi

Helsingin seudun ympäristöpalvelut

PL 100, 00066 HSY, Ilmalantori 1, 00240 Helsinki
Puh. 09 156 11, Fax 09 1561 2011, www.hsy.fi